

PLANILHA DE PREÇOS

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS T1T							DATA: OUT./2013	
LOCAL: MINAS GERAIS							DATA BASE: jun/13	
Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	PREÇO DE CUSTO		PREÇO COM BDI - 26,34%	
					Pr. Unitario	Pr. Total	Pr. Unitario	Pr. Total
<b>01.</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMIARES</b>						
01.01	74077/002	LOCAÇÃO DA OBRA (GABARITO)	M2	459,33	2,50	1.148,33	3,16	1.451,48
01.02	73948/016	LIMPEZA DO TERRENO, CAPINA E QUEIMA	M2	459,33	1,86	854,35	2,35	1.079,43
		<b>TOTAL ITEM: 01</b>				<b>2.002,68</b>		<b>2.530,91</b>
<b>02.</b>		<b>TRABALHOS EM TERRA</b>						
02.01	74155/001	ESCAVAÇÃO MECÂNICA COM TRATOR, INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ 50M EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	M3	136,23	1,44	196,17	1,82	247,94
02.02	03.15.02	ATERRO COMPACTADO COM PLACA VIBRATÓRIA	M3	144,20	11,65	1.679,93	14,72	2.122,62
02.03	04.01.01	ESCAVAÇÃO MANUAL DE TUBULÃO A CÉU ABERTO	M3	103,61	56,61	5.865,36	71,52	7.410,19
02.04	79517/001	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA h<=1,50M	M3	42,58	14,89	634,02	18,81	800,93
02.05	TER-API-005	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALA	M2	106,46	8,54	909,17	10,79	1.148,70
02.06	04.13.04	FORMA E DESFORMA EM TÁBUAS DE PINHO, EXCLUSIVO ESCORAMENTO (3x)	M2	283,87	33,30	9.452,87	42,07	11.942,41
02.07	74010/001	CARGA E DESCARGA MECÂNICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE	M3	134,69	1,05	141,42	1,33	179,14
02.08	20.10.02	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO DMT.5KM (DENTRO DO PERÍMETRO URBANO) - PARA BOTA FORA	M3/KM	673,44	0,57	383,86	0,72	484,88
		<b>TOTAL ITEM: 02</b>				<b>19.262,80</b>		<b>24.336,81</b>
<b>03.</b>		<b>INFRAESTRUTURA</b>						
03.01	04.15.03	FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D<=12,5MM	KG	2.260,73	7,20	16.277,26	9,10	20.572,64
03.02	FUN-CON-095	FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL USINADO FCK>=20MPA, BRITA 1 EM FUNDAÇÃO	M3	146,18	296,52	43.345,29	374,62	54.761,95
03.03	IMP-PIS-005	PINTURA COM EMULSÃO ASFÁLTICA	M2	106,46	21,65	2.304,86	27,35	2.911,68
03.04	PIS-LAJ-005	LAJE DE TRANSIÇÃO E=5CM, SEM JUNTA, FCK=10MPA	M2	459,33	22,19	10.192,53	28,03	12.875,02
		<b>TOTAL ITEM: 03</b>				<b>72.119,94</b>		<b>91.121,29</b>
<b>04.</b>		<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>	<b>UN</b>	<b>1,00</b>	<b>3.735,42</b>	<b>3.735,42</b>	<b>4719,33</b>	<b>4.719,33</b>
		<b>TOTAL ITEM: 04</b>				<b>3.735,42</b>		<b>4.719,33</b>
		<b>TOTAL DA PLANILHA:</b>				<b>97.120,84</b>		<b>122.708,34</b>